Chalanes turris. 22

Χαλάνης πύργον vocat Nazianz. conciliabulum improborum, machinantium diuersa in aliorum perniciem. Chalane regio fuit, in qua Babel turris fuit condita.

Quid cothurnus cum claua? 23

Τὸ κόθρον & κῆρόπαιον στωηλθέτην? Quid conueniunt cothurnus cum claua. De incongruis & indecoris. Aristophanes in Ranis Bacchum crocoto & cothurno induit, quibus superinicit tergis leoninum cum claua.

Adulter adulterum trahit. 24

Ἐλατμοιχὸς εἰς μοιχὸν. In morum contagionem: vel similitudinem ingeniorum. Suidas.

Ver vnicum inter anni parteis. 25

De viro ad miraculum usque docto, Ἐν μὲν ἔαρ ἐν ὦραις, εἰς δὲ ἤλιον ἐν ἄσπρασι, ver inter anni partes vnicum, vnus inter astra sol. Nazianz. Ver inter quatuor anni partes, quas à discrimine temperieis

ώρας appellant Græci, ut amœnissimum, ita & salubritate et quatuor qualitatuum æquilibrio excedit.

Violento remigio. 26

Ρωθίω κώπη fieri dicitur, quicquid per molestias, ac rerum difficultates queritur. Aristides. Idem ferme est, διοίερον πλῆ, altero cursu, cum remi opera utimur, aduersante vento. Stobæus.

Senis ira. 27

Γέροντες ὀργή. De ira languida, & facile quæ sopitur: quod in senecta omnes affectus sint languidiores, & celeriter cadant. Sophocles, Ναζιανζ.

Nesol quidem sciet. 28

Οὐδ' ὁ ἥλιος ζωέει. Cum promittimus consilium, aut factum aliquod non detecturos esse. Heliodorus, Plinius, Homerus.

Omnibus iudicibus vincit. 29

Πᾶσιν τοῖς κριταῖς νικάει. De eo, cui cuncti primas parteis deserunt. Aristides.

Vna voce vincere. 30

Eandem vim habet, Μία φωνή νικάει: pro, omnium calculis obtinere. Aristides. In suffragiis qui vna totius populi voce deligitur, dissentiente nemine, primus est.

Qui titiunt, silentio bibunt. 31

Οἱ δὲ ὄντες σιωπῇ τίνονται. Qui procantur, aut honores amant, nulli consensu animi consilium exsequuntur. Aristides.

Bubulum obtueri. 32

Βόδιον ἐπιβλέπειν. Defixis oculis obseruare. Synesius. Natum fortasse, quod grandes oculos bos habeat.

Manliana. 33

Manliana Cicero scripta appellat horrida, nullaque varietate condita, qualia sunt glossemata Accursiana. Leges enim Manliane vniuersi & vetere loquendi consuetudine auribus ingrate erant.

Quod magas inter organa. 34

Καθ' ἅπαντα ἐν τοῖς ὀργάνοις ἡ μαγὰς, ut inter instrumenta Musica magas. De eo, qui se nouit attemperare hominum moribus, & temperis, vel quæ, utrinque immodica sunt, moderari: vel in eos, qui scientiam, quam ex professo docent, litteratis deliciis adspargunt. Philostratus. Quale instrumentum magas fuerit, ambigunt interpretes: illud constat, geninum sonum representasse, & exiles modulos grauioribus, & rursus acutiores grauioribus contemperasse.

Nihil amplius est. 35

Οὐδ' ἐν ἐπιείκῃ. Hac myosi prouerbiali utitur Aristides, agens de sene imbecillo, olim strenuo.

Cica-

Cicadae humi canunt. 36

Τέτιγας χαμόθεν ἄδουσιν. De ingenti vastitate. Aristoteles, Eustathius, Virgilius. Notum est ex Plinio cicadas non nasci in raritate arborum, ideoque excisis arboribus, quod in magnis hostium depopulationibus euenit, rarefcere, & quasi commune damnum deplorare.

E diuerticulo. 37

Ἐκ παρόδου sunt, quae perfunctorie, aut negligenter. Heliodorus, Chrysostomus, Cicero.

Cercops. 38

Pro vafro & impostore: a vulpis moribus quae κέρω, cauda huc illuc nota canes venaticos eludit: vel a Cercopibus Lydiis duobus insignis nequitie fratribus. Vnde & κερως ἰζεν decipere est, & circumuenire. Ammianus, Synesius, Aeschines, Philon, Eustath.

Colossi fragmenta. 39

Κολοσσῶν ἀπαράγωγα dici possunt docta eruditi hominis commentaria, aliaue opera: vel litterati discipuli insignis preceptoris. Philostratus, Athenaeus. Colossi moles sunt statuarum turribus pares, dicti vel ab ipso auctore: vel ἀπὸ τῆς κολέφης τῶ ὄψε, quod altitudine officium spectantium oculis: vel a vasta inanitate specus cuiusdam interranei, quasi κόλα ὄσσι. hinc Colossica dicuntur, quae magne molis sunt onera.

Atticus miles. 40

Ἀττικός πεζομάχος. Extulit Heliodorus de homine forti et strenuo, quod Attici milites in statario prelio laudatissimi essent. potest ironice torqueri in meticulosum.

Homo dei ludibrium. 41

Θεῶν παιστὸν ἄνθρωπος. Eo fortune iactatio significabatur, quae nunc euehit in altum, nunc solo allidit mortales: fortune inquam, quae veteribus pro Deo habebatur. Synesius, Philostratus, Plautus.

Κλιμακίτζην. 42

Κλιμακίτζην νόμος, scalare sine scalis frangere leges dicitur, quae eas peruertit, & veluti cereas in quemuis sensum contorquet. Suidas. tractum a Climace: sic enim tortorias scalas nominant.

Quid barbiton croto loquitur. 43

Τὶ βάρβιτον κροκωτῶ λαλεῖ, τί δὲ λύρα κικρυφάλως quid barbiton crocoto loquitur, quidise lyra calantica? De re nihil consoni habente. Suidas. Barbiton sine barbitus instrumentum est lyricum fixibus intentum, plethro pulsatile, quod a grauioribus fortasse soni modulis βαρύμερον quasi grauichordum Pollux nominat.

Γοργιαῖον. 44

Gorgianum vocatur, quod in speciem magnificum est, & affectu
toribus verbis turgidum. Synesius, Dion. Halicarnassensis, Aristides,
Gorgias Leontinus teste Cicer. numerosa dictione vsus est ad vitium
vsque.

Βεργαῖος & Βελάρας. 45

Βεργαῖος, qui corpus agrè moliri potest præ nimio pondere tardum.
Homerus. Ita & Βελάρας, homo magnus & stupidus a bubuli pon-
deris argumento: βάρυς enim nauigium ingens est: & βῆς apud Gre-
cos vim intensiuam in dictionibus compositis obtinet. Vnde etiam Βε-
κόρυζον, quasi insigniter mucosum, vocant inspidū hominem. Prio-
ribus assimile est, quod ἀγύγιον ἀνθρώπων, hominem immensi statu-
ra Heliodorus appellet: & ἀγύγιον εὐήθειαν, immensam stultitiam
Philon, ab Oggyo Neptuni filio, antiquissimo Thebanorum rege.